8 5ª feira | 28/Jan/2021  - Edição nº 10859

Empresas Públicas

APPA

DIVULGAÇÃO DE DECISÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS

PORTUÁRIAS – CLAP, no uso das atribuições conferidas pela Portaria

APPA nº 407, de16 de novembro de 2020, pela legislação de regência e

considerando o que consta no processo nº 16.024.533-6, informa que não

foram identificadas irregularidades na documentação apresentada

pela Empresa Ascensus Gestão e Participações S/A, referente ao Volume

3 – Documentos de Habilitação da Proponente

Vencedora, Edital de Leilão nº 01/2020-APPA, que ocorreu em sessão

pública no dia 18 de dezembro de 2020, na sede da B3, em São

Paulo/SP, conforme consta na Seção III do Capítulo IV do referido edital.

Paranaguá, 19 de janeiro de 2.021.

 Freitas dos Santos

Presidente da CLAP

 5731/2021

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO

Dispensa n° 962/2021
Protocolo nº 17.275.495-3

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços postais.

Contratado: EMPRESA  BRASILEIRA  DE  CORREIOS  E
TELÉGRAFOS.
Valor: R$70.000,00(Setenta mil reais).

Data de Autorização da Inexigibilidade 22/01/2020 – DIRETOR
PRESIDENTE – LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

Paranaguá, 27 de janeiro de 2021.

Informações: 41- 3420-1270 / 3420-1373

6000/2021

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa n° 947/2021
Protocolo nº 17.078.162-7

Objeto: Contratação  de empresa  especializada  em Engenharia
de Segurança do Trabalho,  devidamente habilitada,   para   realização
de   laudo técnico   a   fim de   verificar   a   existência   de   riscos   aos
empregados    da    APPA,    de    acordo    com    as exigências    das
normas regulamentadoras do Ministério  do  Trabalho  e  demais
legislações pertinentes.

Contratado: ROKA ENGENHARIA S/S  LTDA.
Valor: R$43.988,00(Quarenta e três mil, novecentos e oitenta e oito
reais).

Data de Autorização da Dispensa 25/01/2020 – DIRETOR
PRESIDENTE – LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

Paranaguá, 27 de janeiro de 2021.

Informações: 41- 3420-1270 / 3420-1373

6004/2021

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa n° 972/2021
Protocolo nº 17.264.766-9

Objeto: Contratação de   empresa   para   confecção   de   faixas
para   divulgação   das   audiências   públicas   para os   leilões   de
arrendamento   das   áreas   PAR32 e PAR50 no Porto de   Paranaguá.

Contratado: HIDEIA HASHTAG SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA.
Valor: R$720,00(Setecentos e vinte reais).

Data de Autorização da Dispensa 25/01/2020 – DIRETOR
PRESIDENTE – LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

Paranaguá, 27 de janeiro de 2021.

Informações: 41- 3420-1270 / 3420-1373

6008/2021

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 16/2020
PROTOCOLO nº 16.814.185-8

OBJETO: Contratação   de empresa para realização dos
monitoramentos ambientais relativos a campanha pós-dragagem de
aprofundamento do Porto de Paranaguá. A Contratada será
responsável pela realização dos monitoramentos ambientais   da
etapa pós-obra  referente  ao  Programa de  Determinação  e Balanço
de  Sedimentos,  previstos  no  âmbito  da  dragagem  de
aprofundamento  do  canal  de navegação,  acesso  e  berços  do
porto  de  Paranaguá,  atendendo  ao  disposto  na  Licença  de
Instalação nº 1144/2016, no Plano Básico Ambiental (PBA) das obras,
bem como nas especificações contidas    em    Termo    de
Referência.

Nos Termos do Parecer Jurídico n° 038/2021 – APPA, o Diretor
Presidente Informa:

EMPRESA: SLI    MEIO    AMBIENTE    E INFRAESTRUTURA
EIRELI.
VALOR: R$ 1.249.538,76 (um milhão, duzentos e quarenta e
nove mil, quinhentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos).

RESULTADO: Homologado em 26/01/2021

Demais informações: Fone (41) 3420-1127/ (41) 3420-1373 CPLC
ou e-mail cplc.appa@appa.pr.gov.br
Paranaguá, 27 de janeiro de 2021.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Cadastro
Portaria nº 140/2020

6011/2021

 Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

Pregão Presencial RPP nº 02-20 – OBJETO: contratação de Seguro de
Responsabilidade Civil (Director and Officer – D&O), conforme
especificado nos termos do Edital e seus Anexos. Sessão aberta em
20.01.2021, 14h. Resultado: Deserto. SID nº 15.460.865-6.

Pregão Presencial RPP nº 09-18 – Primeiro Aditamento ao Contrato de
Prestação de Serviços nº 01-19. Serviços de vigilância desarmada.
Prorrogação de vigência. Contratada: CEVIPA - CENTRAL DE
VIGILANCIA PATRIMONIAL - EIRELI, CNPJ nº 25.219.005/0001-30.
Valor total estimado: R$ 250.350,00. Vigência: de 15.01.2021 até
15.01.2022. SID nº 15.460.865-6.
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato032021.rtf)

5684/2021

COHAPAR

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna público

que RECEBEU do IAT, a para a implantação

do empreendimento C.H. Residencial Prudentópolis II (9ª etapa), localizado no

município de Prudentópolis. (LAS 217607)
5825/2021

–

16.673.359-6. Registro de preços
para eventual e futura aquisição de MATERIAIS PARA
COPA/COZINHA, destinados ao atendimento da Sede e
Escritórios Regionais da COHAPAR.

VB COMÉRCIO DE